



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
51-2306-75.315.333/0028-29-55-001-001.700.892-175.225.720-0	1700892	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	1700892	30/06/2023 15:31:07-04:00	30/06/2023 15:34:07-04:00	1.175,84

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
75.315.333/0028-29	ATACADAO S.A.	130422525	MT

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
663.140.209-30	MARGARETH GETTERT BUSETTI		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Triangulus6.0.78.217	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VND CONSUMO	1 - Saída		bxtxcUfoR8XVvt1061Or9z+FieQ=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	151230049492857	30/06/2023 às 15:32:09-04:00	30/06/2023 às 16:32:35

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
ATACADAO S.A.	CUIABA - PORTO
CNPJ	Endereço
75.315.333/0028-29	AV QUINZE DE NOVEMBRO, 981
Bairro / Distrito	CEP
CENTRO-SUL	78020-300
Município	Telefone
5103403 - CUIABA	(65)3618-4424
UF	País
MT	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
130422525	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS

5103403

CNAE Fiscal

Código de Regime Tributário

3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social

MARGARETH GETTERT BUSETTI

CPF

663.140.209-30

Endereço

PRACA DOS TRES PODERES, S/N AP 701

Bairro / Distrito

ZONA CIVICO-ADMINISTRATIVA

CEP

70165-900

Município

5300108 - BRASILIA

Telefone

(61)93303-6408

UF

DF

País

1058 - BRASIL

Indicador IE

Inscrição Estadual

Inscrição SUFRAMA

09 - Não Contribuinte, que
pode ou não possuir Inscrição
Estadual no Cadastro de
Contribuintes do ICMS

IM

E-mail

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor

CNPJ

75.315.333/0028-29

Logradouro

AV QUINZE DE NOVENBRO , 981

Bairro

CENTRO-SUL

Município

5103403 - CUIABA

UF

MT

CEP

Código do País

Nome do País

Telefone

Endereço de e-mail do Expedidor

Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor

Local de Entrega

Razão Social ou Nome do Recebedor

CNPJ

75.315.333/0028-29

Logradouro

AV QUINZE DE NOVENBRO , 981

Bairro

CENTRO-SUL

Município

5103403 - CUIABA

UF

MT

CEP

Código do País

Nome do País

Telefone

Endereço de e-mail do Recebedor

Inscrição Estadual do Estabelecimento Recebedor

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	CAFE BRASILEIRO TRAD.STAND PACK	2,0000	CXA1	259,60

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
71502	09012100	1709600
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
17891018001383	CXA1	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891018001386	UND9	20,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
129,8000000000	12,9800000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		79,05
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	16,64	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	259,60	12,00
Valor do ICMS efetivo		
31,15		

PIS

CST
06 - Operação Tributável (alíquota zero)

COFINS

CST
06 - Operação Tributável (alíquota zero)

Informações adicionais do produto

Descrição
CXA 1 X 10 500G | Valor Aprox. Tributos: R\$ 79,05 (30,45%) Fonte:IBPT

2

ACUCAR CRISTAL BARRALCOOL

1,0000

FDO1

59,80

Código do Produto	Código NCM	Código CEST	
32843	17011400	1710100	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897062500141	FDO1	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897062500073	PCT9	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
59,8000000000	5,9800000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		15,22
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	5,92	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	59,80	12,00
Valor do ICMS efetivo		
7,17		

PIS

CST
06 - Operação Tributável (alíquota zero)

COFINS

CST
06 - Operação Tributável (alíquota zero)

Informações adicionais do produto

Descrição
FDO 1 X 10 2KG | Valor Aprox. Tributos: R\$ 15,22 (25,45%) Fonte:IBPT

3 PAPEL HIG.MAX PURE FDAQ 30M L24P21 1,0000 FDO1 94,48

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
74424	48181000	2004300
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
17898962794088	FDO1	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898962794081	UND9	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
94,4800000000	31,4933333300	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		28,77
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	14,37	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	94,48	12,00

Valor do ICMS efetivo

11,33

PIS

CST

06 - Operação Tributável (alíquota zero)

COFINS

CST

06 - Operação Tributável (alíquota zero)

Informações adicionais do produto

Descrição

FDO 1 X 3 21R30M | Valor Aprox. Tributos: R\$ 28,77 (30,45%) Fonte:IBPT

4	DET.LIQ.YPE CLEAR	1,0000	PCT2	11,94
---	-------------------	--------	------	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
22392	34025000	1100500
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896098906255	PCT2	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896098900253	L	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
11,9400000000	3,9800000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

44642D0A-5B51-4E1E-B5E5-A12DB176B23E

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	2,10	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária

Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	11,94	12,00
Valor do ICMS efetivo		
1,43		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
11,94	1,6500	0,20

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
11,94	7,6000	0,91

Informações adicionais do produto

Descrição
PCT 1 X 6 500ML Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,00 (30,45%) Fonte:IBPT

5 LIMP.YPE M.USO L4P3 2,0000 UND9 17,92

Código do Produto	Código NCM	Código CEST	
72155	34025000	1100700	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896098901137	UND9	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896098901137	L	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
8,9600000000	5,9733333300	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
----------------------	--------------------	-------------------------------

0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	2,98	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	17,92	12,00
Valor do ICMS efetivo		
2,15		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
17,92	1,6500	0,30

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
17,92	7,6000	1,36

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 3X500ML Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,00 (30,45%) Fonte:IBPT

6	DET.PO TIXAN PRIM.S.PLAST.L4P3,6KG	1,0000	UND9	40,05
---	------------------------------------	--------	------	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST	
75508	34025000	1100400	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria		Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP		Outras Despesas Acessórias
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete		Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896098909928	UND9	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896098909928	UND9	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
40,0500000000	40,0500000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	1,90	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	40,05	12,00
Valor do ICMS efetivo		
4,80		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
40,05	1,6500	0,66

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
40,05	7,6000	3,04

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 3,6KG Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,00 (30,45%) Fonte:IBPT

7 ACUCAR CRISTAL BARRALCOOL SACHE 2,0000 UND9 17,98

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
39145	17019900	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial

7897062500257	UND9	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897062500257	UND9	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
8,9900000000	8,9900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		4,58
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC do ICMS
0 - Nacional	20 - Com redução de base de cálculo	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
10,48	12,0000	1,26
Percentual Redução de BC do ICMS Normal	Valor ICMS Desonerado	Motivo Desoneração ICMS
41,6700		
Valor da Base de Cálculo do FCP	Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)

PIS

CST
06 - Operação Tributável (alíquota zero)

COFINS

CST
06 - Operação Tributável (alíquota zero)

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 200X5G | Valor Aprox. Tributos: R\$ 4,58 (25,45%) Fonte:IBPT

8 ADOCANTE ZERO-CAL SUCRALOSE PO 12,0000 UND9 79,20

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
70670	21069090	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896094919853	UND9	12,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896094919853	UND9	12,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,60000000000	6,60000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		24,12
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
79,20	17,0000	13,46
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
65,73	1,6500	1,08

COFINS

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
65,73	7,6000	5,00

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 50X0,6G | Valor Aprox. Tributos: R\$ 24,12 (30,45%) Fonte:IBPT

9	DESOD.SANIT.LEVE BRISA PEDRA	4,0000	CRT2	81,12
Código do Produto	Código NCM	Código CEST		
7098	38089999			
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria		Código de Benefício Fiscal na UF	
Código EX da TIPI	CFOP		Outras Despesas Acessórias	
	5102			
Valor do Desconto	Valor Total do Frete		Valor do Seguro	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898178360902	CRT2	4,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898178360018	UND9	48,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
20,2800000000	1,6900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		24,70
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
81,12	17,0000	13,79
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
67,32	1,6500	1,11

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
67,32	7,6000	5,12

Informações adicionais do produto

Descrição
CRT 1 X 12 25G Valor Aprox. Tributos: R\$ 24,70 (30,45%) Fonte:IBPT

10

SACO LIXO EXTRUSA-PACK 100L ROLO AZ

4,0000

UND9

50,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
27174	39232910	1101200
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e
--

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898415550042	UND9	4,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898415550042	UND9	4,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
12,5000000000	12,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		17,86
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	1,89	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	50,00	12,00
Valor do ICMS efetivo		
6,00		

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
50,00	1,6500	0,82

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
50,00	7,6000	3,80

Informações adicionais do produto

Descrição

UND 1 X 1 25UND | Valor Aprox. Tributos: R\$ 17,86 (35,71%) Fonte:IBPT

11 ESPONJA M.USO VIP 1,0000 PCT2 6,50

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
32734	68053090	1100900
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896314707062	PCT2	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896314707871	UND9	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,5000000000	0,6500000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		1,98
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,31	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	6,50	12,00
Valor do ICMS efetivo		
0,78		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
6,50	1,6500	0,11

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
6,50	7,6000	0,49

Informações adicionais do produto

Descrição
PCT 1 X 10 1UND Valor Aprox. Tributos: R\$ 1,98 (30,45%) Fonte:IBPT

12	SABAO PDC TOP GLIC.NEUTRO	1,0000	PCT9	8,49
Código do Produto	Código NCM	Código CEST		
9568	34011900			
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias		
	5102			
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897176000025	PCT9	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897176000025	PCT9	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
8,4900000000	8,4900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		2,59
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
8,49	17,0000	1,44
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
7,04	1,6500	0,12

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
7,04	7,6000	0,54

Informações adicionais do produto

Descrição

PCT 1 X 1 5X200G | Valor Aprox. Tributos: R\$ 2,59 (30,45%) Fonte:IBPT

13

SAL PIRAMIDE MOIDO IODADO

1,0000

PCT9

1,99

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
20917	25010020	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896110100319	PCT9	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896110100319	PCT9	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1,9900000000	1,9900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		0,61
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC do ICMS
0 - Nacional	20 - Com redução de base de cálculo	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,81	17,0000	0,14
Percentual Redução de BC do ICMS Normal	Valor ICMS Desonerado	Motivo Desoneração ICMS
58,8200		
Valor da Base de Cálculo do FCP	Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
1,85	1,6500	0,03

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
1,85	7,6000	0,14

Informações adicionais do produto

Descrição

PCT 1 X 1 1KG | Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,61 (30,45%) Fonte:IBPT

14 ALCOOL COPERALCOOL LAVANDA 46INPM 1,0000 UND9 10,60

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
62716	22072019	1101000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896090700769	UND9	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896090700769	L	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
10,6000000000	10,6000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		4,08
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	1,06	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	10,60	12,00
Valor do ICMS efetivo		
1,27		

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Informações adicionais do produto

Descrição

UND 1 X 1 1L | Valor Aprox. Tributos: R\$ 4,08 (38,45%) Fonte:IBPT

15 LIMP.PERF.CONC.COALA CITRIODORA 1,0000 UND9 12,50

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
67305	34029029	1100700
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897744502128	UND9	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897744502128	L	0,1200
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
12,5000000000	104,1666666600	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		4,05

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	1,24	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	12,50	12,00
Valor do ICMS efetivo		
1,50		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
12,50	1,6500	0,21

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
12,50	7,6000	0,95

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 120ML Valor Aprox. Tributos: R\$ 4,05 (32,37%) Fonte:IBPT

16

ALCOOL COPERALCOOL EUCALIPTO 46INPM

1,0000

UND9

10,60

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
42172	22072019	1101000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896090703623	UND9	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896090703623	L	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
10,6000000000	10,6000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		4,08
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	1,06	0,00

Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	10,60	12,00
Valor do ICMS efetivo		
1,27		

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Informações adicionais do produto
Descrição
UND 1 X 1 1L Valor Aprox. Tributos: R\$ 4,08 (38,45%) Fonte:IBPT

17	LIMP.PERF.CONC.COALA CAPIM LIMAO	2,0000	UND9	25,00
Código do Produto	Código NCM	Código CEST		
67303	34029029	1100700		
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias		
	5102			
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897744502166	UND9	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897744502166	L	0,2400
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
12,5000000000	104,1666666600	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		8,09
Número da FCI		

ICMS Normal e ST		
Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00

Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	2,96	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	25,00	12,00
Valor do ICMS efetivo		
3,00		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
25,00	1,6500	0,41

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
25,00	7,6000	1,90

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 120ML Valor Aprox. Tributos: R\$ 8,09 (32,37%) Fonte:IBPT

18

FOSFORO PARANA LONGO ECO F.FOGAO

2,0000

UND9

5,70

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
42174	36050000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896080920054	UND9	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896080920054	UND9	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
2,8500000000	2,8500000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		1,74

Número da FCI		
7784909B-59FA-4D48-9F1F-12D6F51E8F65		
ICMS Normal e ST		
Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
5,70	17,0000	0,97
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
4,73	1,6500	0,08

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
4,73	7,6000	0,36

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 1UND Valor Aprox. Tributos: R\$ 1,74 (30,45%) Fonte:IBPT

19	DESOD.PATO ADESIVO CITRUS PROMO	4,0000	UND9	30,00
----	---------------------------------	--------	------	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
74341	34025000	1100700
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7894650938690	UND9	4,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7894650938690	UND9	4,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
7,50000000000	7,50000000000	

Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	4,02	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	30,00	12,00
Valor do ICMS efetivo		
3,60		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
30,00	1,6500	0,49

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
30,00	7,6000	2,28

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 3UND Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,00 (30,45%) Fonte:IBPT

20

SACO ALVEJ.XADREZ 67X39 THOMAZ

2,0000

UND9

17,80

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
27667	63079090	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898037540049	UND9	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898037540049	UND9	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
8,90000000000	8,90000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		5,42
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
17,80	17,0000	3,03
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
14,77	1,6500	0,24

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
14,77	7,6000	1,12

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 1UND Valor Aprox. Tributos: R\$ 5,42 (30,45%) Fonte:IBPT

21

LUVA SANRO SOFT VERDE G

1,0000

UND9

8,50

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
52901	40151900	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896243106165	UND9	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896243106165	UND9	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
8,500000000000	8,500000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		1,74
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
8,50	17,0000	1,45
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
7,05	1,6500	0,12

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
7,05	7,6000	0,54

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 1PAR Valor Aprox. Tributos: R\$ 1,74 (20,45%) Fonte:IBPT

22

DESOD.BOM AR AERO LIMA0 SICILIANO

6,0000

UND9

89,40

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
83284	33074900	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891035536700	UND9	6,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891035536700	L	2,1600
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
14,9000000000	41,3888888800	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		42,67
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
89,40	17,0000	15,20
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 360ML Valor Aprox. Tributos: R\$ 42,67 (47,73%) Fonte:IBPT

23

CANETA BIC CRISTAL AZUL CXT

1,0000

CXT9

42,90

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
56020	96081000	1902700
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
070330129627	CXT9	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
070330129627	CXT9	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
42,9000000000	42,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		16,07
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	5,12	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	42,90	12,00
Valor do ICMS efetivo		
5,14		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
42,90	1,6500	0,71

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
42,90	7,6000	3,26

Informações adicionais do produto

Descrição
CXT 1 X 1 50UND Valor Aprox. Tributos: R\$ 16,07 (37,46%) Fonte:IBPT

24	OLEO SOJA LIZA PET	1,0000	UND9	4,99
Código do Produto	Código NCM	Código CEST		
69520	15079011	1706500		
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias		

5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896036090244	UND9	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896036090244	L	0,9000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4,99000000000	5,5444444400	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		1,27
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,46	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	4,99	12,00
Valor do ICMS efetivo		
0,59		

PIS

CST
06 - Operação Tributável (alíquota zero)

COFINS

CST
06 - Operação Tributável (alíquota zero)

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 900ML Valor Aprox. Tributos: R\$ 1,27 (25,45%) Fonte:IBPT

25	OLEO COMPOSTO OLINDA PET	1,0000	UND9	8,99
Código do Produto	Código NCM	Código CEST		
39945	15179010	1707400		
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF		

Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896057800556	UND9	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896057800556	L	0,5000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
8,99000000000	17,98000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		2,74
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	1,10	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	8,99	12,00
Valor do ICMS efetivo		
1,07		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
8,99	1,6500	0,15

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
8,99	7,6000	0,68

Informações adicionais do produto

Descrição

UND 1 X 1 500ML | Valor Aprox. Tributos: R\$ 2,74 (30,45%) Fonte:IBPT

26 CHA LEAO ERVA DOCE SAQUINHO

3,0000

UND9

19,05

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
75776	09096290	1711600
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891098010476	UND9	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891098010476	UND9	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,3500000000	6,3500000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		5,80
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,92	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	19,05	12,00
Valor do ICMS efetivo		
2,28		

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
19,05	1,6500	0,31

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
19,05	7,6000	1,45

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 24G | Valor Aprox. Tributos: R\$ 5,80 (30,45%) Fonte:IBPT

27CHA LEAO COLDBREW VERDE GEN LIMAO2,0000UND925,80

Código do Produto	Código NCM	Código CEST	
64995	21012010	1710800	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891098041418	UND9	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891098041418	UND9	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
12,9000000000	12,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		7,86
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	2,72	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	25,80	12,00
Valor do ICMS efetivo		
3,09		

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
25,80	1,6500	0,43

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
25,80	7,6000	1,96

Informações adicionais do produto

Descrição

UND 1 X 1 25G | Valor Aprox. Tributos: R\$ 7,86 (30,45%) Fonte:IBPT

28CHA LEO FUZE CAMOMILA3,0000UND918,75

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
46298	12119090	1709700
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891098010575	UND9	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891098010575	UND9	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,2500000000	6,2500000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		5,71

Número da FCI

4504B2CC-AA66-4BD1-953B-F0C4F4E05A6D

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	2,10	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária

Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	18,75	12,00
Valor do ICMS efetivo		
2,25		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
18,75	1,6500	0,31

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
18,75	7,6000	1,42

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 15G Valor Aprox. Tributos: R\$ 5,71 (30,45%) Fonte:IBPT

29

CHA LEO FUZE CAM/CIDR/MAR

2,0000

UND9

21,80

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
56689	21069090	1709700
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891098002044	UND9	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891098002044	UND9	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
10,9000000000	10,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		6,64
Número da FCI		
BA7105D1-DDD7-4E94-A947-D3B4061F91F6		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido

0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	2,32	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	21,80	12,00
Valor do ICMS efetivo		
2,61		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
21,80	1,6500	0,36

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
21,80	7,6000	1,66

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 24G Valor Aprox. Tributos: R\$ 6,64 (30,45%) Fonte:IBPT

30	LAMP.9W S.LED OUROLUX BIVOLT	1,0000	EMB4	45,00
Código do Produto	Código NCM	Código CEST		
77058	85395200	0900500		
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria		Código de Benefício Fiscal na UF	
Código EX da TIPI	CFOP		Outras Despesas Acessórias	
	5102			
Valor do Desconto	Valor Total do Frete		Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e				
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)				
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial		
17898324005173	EMB4	1,0000		
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável		
7899771500801	UND9	10,0000		
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação			
45,0000000000	4,5000000000			
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	4,59	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	45,00	4,00
Valor do ICMS efetivo		
1,80		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
45,00	1,6500	0,74

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
45,00	7,6000	3,42

Informações adicionais do produto

Descrição

EMB 1 X 10 1UND | Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,00 (30,45%) Fonte:IBPT

31	INSET.SBP AERO M.INSET.EUCALIPTO PR	1,0000	UND9	18,90
----	-------------------------------------	--------	------	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
62487	38089119	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
----------------------	-------------------	----------------------

7891035024993	UND9	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891035024993	L	0,4500
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
18,9000000000	42,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		5,76
Número da FCI		
EACF76B9-C74C-479E-9CE0-AF2AE48EF572		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
18,90	17,0000	3,21
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
15,68	1,6500	0,26

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
15,68	7,6000	1,19

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 450ML Valor Aprox. Tributos: R\$ 5,76 (30,45%) Fonte:IBPT

32

CHA MATTE LEO CXT

1,0000

CXT9

8,99

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
32510	09030090	1709800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891098038456	CXT9	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891098038456	CXT9	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
8,99000000000	8,99000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		2,74
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	1,18	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
1,00	8,99	12,00
Valor do ICMS efetivo		
1,07		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
8,99	1,6500	0,15

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
8,99	7,6000	0,68

Informações adicionais do produto

Descrição
CXT 1 X 1 250G Valor Aprox. Tributos: R\$ 2,74 (30,45%) Fonte:IBPT

33 COADOR PANO P/CAFE CAIPIRA2,0000UND97,60

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
19269	63079090	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898026440015	UND9	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898026440015	UND9	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,8000000000	3,8000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		2,31
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
7,60	17,0000	1,29
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
6,30	1,6500	0,10

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
6,30	7,6000	0,48

Informações adicionais do produto

Descrição		
UND 1 X 1 1UND Valor Aprox. Tributos: R\$ 2,31 (30,45%) Fonte:IBPT		

34	ACENDEADOR BIC HANDY	1,0000	UND6	13,90
Código do Produto	Código NCM	Código CEST		
29596	96138000	0108600		

Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7501843501707	UND6	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
703306227910	UND9	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
13,9000000000	13,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		6,20
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
13,90	17,0000	2,36
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
11,53	1,6500	0,19

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
11,53	7,6000	0,88

Informações adicionais do produto

Descrição
UND 1 X 1 1UND Valor Aprox. Tributos: R\$ 6,20 (44,62%) Fonte:IBPT

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
341,90	57,60	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	1.175,84
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	9,69	44,63
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFE	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	1.175,84	334,45	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
72	0-DIVERSOS	CUB: 0,232
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	62,592	67,164

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
0 - Pagamento à Vista	4 - Cartão de Débito		1.175,84

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6h

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

28 NR.PEDIDO:752402-1 A VISTA PEDIDO CLIENTE :??-TEF DEBITO-HORA: 15:31??8924-ANA CAROLINA DE AMOR-
Susp.PIS/COFINS-Lei 12350/10??TOT.APROX.TRIBUTOS:R\$ 334,45 (28,44%) Fonte:IBPT??**VLR TOT FATURA:
1175,84**?????PROCON/MT-Rua Joaquim Murtinho,554 Centro-Cuiaba/MT-CEP 78020-290-FONE:151??

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	